
1  

La presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi dal

 . 

IlMessoComunale 

Responsabile del procedimento exlg. n.241/90: 

 
 

Comune di Marigliano 

Città Metropolitana di Napoli 

DETERMINAZIONE SETTORE III 
RESPONSABILE DEL SETTORE: ing. Andrea Ciccarelli 

 
Registro Generale n. 1012_ del  23/11/2021 

Registro Settore n. 231__ del 12/11/2021 

 

 

 

(X)LIQUIDAZIONE () IMPEGNO DI SPESA 

Riferimenticontabili: 

- Determina di impegno spesa n.77 del 17.06.2019 

- Numerodiimpegno:1211/2019 

Riferimenticontabili: 

-Comedafoglioallegato 

delresponsabiledelsettorefinanziario 

Riferimentinormativi: 

-Articolo184delT.U.E.L. 267/00 

Riferimentinormativi: 

- Articolo151comma4delT.U.E.L.267/00 

- Articolo183delT.U.E.L267/00 

Allegati:n. Allegati:n. 

 
( ) DETERMINAZIONE PRIVA DI IMPEGNO 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

    ing. Andrea Ciccarelli 

Si attesta che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa. 

                                                                                                                         Il responsabile del settore 

OGGETTO: Liquidazione alla soc. Vivai Antonio Marrone srl per il servizio di manutenzione delle  

aree comunali in regime di accordo quadro. 

a verde comunali in regime di accordo quadro. 



2  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Premesso che: 

 a seguito di procedura aperta (RdO) sul portale MePA, in esecuzione della determinazione del Settore V R.G. 

n. 911 del 26/07/2019 R.S. n. 107 del 24/07/2019 veniva affidato il servizio di manutenzione delle aree a 

verdecomunali mediante accordo quadro alla soc. Vivai Antonio Marrone s.r.l. con sede in Melito di Napoli 

alla Via Vico Palazzo n.3 P.IVA 04993321217, per un importo di € 99.982,32 comprensivi di oneri per la 

sicurezza non soggetti a ribassi per € 2.250,08 oltre IVA al 22%; 

 in data 31 ottobre 2019 è stato stipulato il contratto tra le parti registrato con repertorio n. 8623; 

 in data 16/10/2020 sono stati approvati l’ottavo ed il nono preventivo di spesa relativo agli interventi di 

manutenzione del verde pubblico: manutenzione ordinaria delle superfici erbose all’interno dell’area 

Dismessa RFI; potatura di contenimento annuale di sempreverdi su Corso Umberto I, su incrocio tra 

Corso Umberto e Via S. Elisabetta fino al passaggio a livello F.S., sulla Piazzetta antistante la Casa 

Comunale; tappeto erboso in zolle antistante la casa Comunale; espianto di piccole piante esistente 

piazza antistante la Casa Comunale; fornitura e posa in opera ciclamini; fornitura e messa a dimora di 

buxsus; potatura di contenimento annuale Villa Comunale, Via Elisabetta fino al passaggio a livello 

F.S., per l’importo complessivo di € 13.890,90 oltre IVA; 

 

Considerato che: 

 il servizio è stato reso regolarmente dalla Società “Vivai Antonio Marrone s.r.l.”; 

 La Società “Vivai Antonio Marrone s.r.l.”, in relazione al servizio di cui trattasi, ha emesso la seguente 

fattura in formato elettronico: 

 n. 54_21 del 12/04/2021 per l’importo di € 16.946,90 IVA inclusa al 22%; 

 

Visto: 

 il C.I.G. n. 7940801C46; 

 il Durc Online della Società “Vivai Antonio Marrone s.r.l.” prot. INPS__28213625 con scadenza validità il 

17/10/2022; 

 

 

Ritenuto dover provvedere in merito alla liquidazione del servizio reso; 

 

Visti; 

 il D.Lgs. n. 267/2000; 

 il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni; 

 il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D. Lgs. 118/2011); 

 lo statuto comunale; 

 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 il regolamento comunale di contabilità; 

 il regolamento comunale sui controlli interni;  

 
DETERMINA 

Per i motivi di cui in premessa: 

1. di liquidare la somma di € 16.946,90 IVA inclusa al 22% alla soc. Vivai Antonio Marrone s.r.l. con sede in 

Melito di Napoli Via Vico Palazzo n.3 P.IVA04993321217, a fronte della fattura elettronica n. 54_21 del 

12/04/2021 per il servizio reso;  

2. di emettere mandato di pagamento in favore della società per l’importo imponibile di € 13.890,90 con 

accredito sulle coordinate bancarie aventi IBAN:XXXXXXXXXXXXXXXXXX; 

3. di emettere mandato di pagamento in favore dell’Erario per l’importo di € 3.056,00 (IVA), ai sensidell’art. 

17-ter del D.P.R. n. 633/72 modificato dall’art. 1, comma 629 lettera b) della Legge 23 dicembre 2014 n.190 

“split payment” – scissione dei pagamenti; 

4. di dare atto che la spesa risulta già impegnata al Cap.1730102, imp. 10, E.F. 2021; 

5. di trasmettere il presente provvedimento agli uffici di Ragioneria e di Segreteria per gli adempimenti di 

competenza. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE III 

                                                                                                    ing. Andrea Ciccarelli 


